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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de TUBARÃO - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 99ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município TUBARÃO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) TUBARÃO

1.1 Total de seções agregadas 39

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 198

01.3 Total de seções não instaladas

237

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

198

198

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 78.494

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 78.494

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 78.494

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 56.842

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

56.842

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,42%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 21.652

2.4 Abstenção   27,58% 21.652
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

56.842

52.045

1.961

2.836

Votos nulos 2.836

  91,56%

   3,45%

   4,99%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 52.045
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

198

198

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 78.494

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 78.494

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 78.494

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 56.842

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

56.842

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,42%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 21.652

3.4 Abstenção   27,58% 21.652
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

56.842

52.969

1.630

2.243

Votos nulos 1.963

  93,19%

   2,86%

   3,95%

  87,52%

Nulos técnico   12,48% 280

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,04% 21

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,96% 52.948

Votos nominais   97,02% 51.369

Votos legenda    2,98% 1.579

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83674 - TUBARÃO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0033 0104 / 270 0224 / 267 537 356 Não  Apurada / Agregação

0033 0120 / 288 0124 / 288 576 380 Não  Apurada / Agregação

0033 0121 / 290 0125 / 285 575 385 Não  Apurada / Agregação

0033 0122 / 289 0127 / 286 575 386 Não  Apurada / Agregação

0033 0126 / 291 0123 / 285 576 381 Não  Apurada / Agregação

0033 0142 / 270 0296 / 270 540 428 Não  Apurada / Agregação

0033 0146 / 267 0448 / 160 427 331 Não  Apurada / Agregação

0033 0160 / 269 0105 / 267 536 343 Não  Apurada / Agregação

0033 0161 / 269 0103 / 267 536 327 Não  Apurada / Agregação

0033 0181 / 189 0186 / 189 567 361 Não  Apurada / Agregação

0033 0181 / 189 0270 / 189 567 361 Não  Apurada / Agregação

0033 0182 / 205 0195 / 191 396 253 Não  Apurada / Agregação

0033 0185 / 191 0287 / 190 572 383 Não  Apurada / Agregação

0033 0185 / 191 0226 / 191 572 383 Não  Apurada / Agregação

0033 0225 / 187 0183 / 186 559 347 Não  Apurada / Agregação

0033 0225 / 187 0184 / 186 559 347 Não  Apurada / Agregação

0033 0282 / 262 0204 / 261 523 400 Não  Apurada / Agregação

0033 0284 / 271 0162 / 265 536 376 Não  Apurada / Agregação

0033 0291 / 220 0328 / 234 454 327 Não  Apurada / Agregação

0033 0294 / 231 0308 / 231 462 333 Não  Apurada / Agregação

0033 0300 / 169 0144 / 165 334 251 Não  Apurada / Agregação

0033 0304 / 253 0143 / 251 504 377 Não  Apurada / Agregação

0033 0311 / 264 0147 / 263 527 399 Não  Apurada / Agregação

0033 0381 / 304 0454 / 308 612 467 Não  Apurada / Agregação

0033 0391 / 311 0455 / 313 624 464 Não  Apurada / Agregação

0099 0143 / 264 0144 / 265 529 354 Não  Apurada / Agregação

0099 0145 / 266 0146 / 266 532 353 Não  Apurada / Agregação

0099 0147 / 265 0148 / 263 528 330 Não  Apurada / Agregação
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0099 0149 / 266 0150 / 266 532 328 Não  Apurada / Agregação

0099 0151 / 269 0152 / 267 536 348 Não  Apurada / Agregação

0099 0153 / 266 0154 / 267 533 348 Não  Apurada / Agregação

0099 0155 / 267 0156 / 267 534 384 Não  Apurada / Agregação

0099 0157 / 266 0158 / 264 530 367 Não  Apurada / Agregação

0099 0171 / 344 0230 / 205 549 428 Não  Apurada / Agregação

0099 0172 / 253 0173 / 253 506 393 Não  Apurada / Agregação

0099 0181 / 180 0182 / 176 356 270 Não  Apurada / Agregação

0099 0203 / 375 0240 / 144 519 397 Não  Apurada / Agregação

0099 0213 / 426 0228 / 66 492 375 Não  Apurada / Agregação

0099 0233 / 425 0241 / 66 491 368 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:46

Eleições Municipais 2020

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - JOSE FONTOURA DUTRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ARÃO ARCOVERDE DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - DIEGO GOULART Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CLEUSA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - MARCOS BRUNATO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CESARIO ROGERIO Deferido Deferido Deferido Não eleito

NOSSA GENTE, NOSSA VEZ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CRISTIANO ALEXANDRE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JO KRUGER DE CARVALHO Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO TEM QUE
CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - JOARES CARLOS PONTICELLI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CAIO CÉSAR TOKARSKI Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - DIONE JOAQUIM DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - AMAURI ANTONIO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10101 - MARIA DE LOURDES
ALMEIDA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - ANTONIO MARCOS
CLEMENTE CYPRIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - FERNANDO RODRIGUES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - LUCIANE FERNANDES
TOKARSKI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10222 - NIDAL MOHAMAD MASHNI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10223 - SONIA MENDES DE BEM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - ANTONIO CARLOS
SATURNO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10412 - GILBERTO JOSE VILELA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10443 - KAROLINE MEDEIROS
MOTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10444 - LUCIMERI DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - EDSON DA SILVA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - MARLEI MODOLON
MARGOTTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - ELEMAR NUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - JULIANA PEPPELER
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10999 - JOÃO BATISTA SERAFIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11001 - DONIZETE FERREIRA DA
SILVA SALVATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11007 - ARI PINHEIRO CUNHA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - MARIA CONCEIÇÃO DE
SOUZA BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - LUIZ GONZAGA DOS REIS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11117 - FÁBIO GUEDES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - GELSON JOSÉ BENTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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11190 - PAULO PAES GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11200 - NERI DELFINO FIDELIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11210 - MOISÉS NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11211 - JÚLIO CÉSAR ÂNGELO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - MÁRCIA TEIXEIRA
MAURÍCIO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

11223 - MARLEY SALETE
FOLCHINI ROUSSENQ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11225 - VALDIR ANTUNES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - ALAN ANTÔNIO MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11235 - RITA ELISABETE PEREIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11258 - ANGELO DANILO PULITA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11300 - SUELEN CORRÊA BLINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - THIAGO DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11369 - EDSON LUIZ FOGAÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - ZENAIDE ALZIRA HULSE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - MAURÍCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11800 - MAYCON DE OLIVEIRA
MAURÍCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - WILLIAN CORRÊA GARCIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - PAULO HENRIQUE LÚCIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13007 - MATHEUS RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13013 - JEAN LEANDRO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13023 - GIRLAINE DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13113 - ANTONIO MARTINS
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - CLODOALDO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:46

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

13222 - JOSÉ VARLEI DO
NASCIMENTO BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13300 - ANTONIA RODRIGUES
GARCIA DA ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - PEDRO MENEGALI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - JOÃO NAZÁRIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13601 - LAURA ISABEL
GUIMARÃES OPPA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13650 - MATHEUS ROETGER
MADEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13777 - SINGRID CRISTINA ALVES
ABIBI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13863 - MICHELE WANDERLIND
DOMINGOS ORTEGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - EVALDO GONÇALVES DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15007 - MARCOS RENATO CESAR
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - HEITOR WENSING JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - JOSÉ LUIZ TANCREDO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15044 - ADELAIDE MINA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15055 - HILDETE TEREZINHA DE
PIERI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - ADILSON CARDOSO
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - GILBERTO DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JOEL GERALDINO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15150 - ITAMAR VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15233 - MILTON ANTUNES
TORRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15299 - MARCOS DIONISIO
PIOVEZAN DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - LORENI NEVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15345 - JOSILANE MENDONÇA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15450 - SANDRA REGINA BRIGIDO
FREDERICO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15515 - ROQUE MENDES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15520 - JORDANA CAETANO
BENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - JONAS VERGILINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15650 - MARLENE DE SOUSA
MARCELO GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15707 - ANDREIA SOARES
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - MILTON GASPAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - DALTON LUIZ MARCON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - JEFFERSON JOSÉ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - JOSÉ DOS PASSOS
MACHADO MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17001 - JAILSON DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17007 - ALISSON SILVA LUCAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - VICTOR CALEGARI
GALDINO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

17100 - JAIR WENSING ARENT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17117 - MARIA CRISTINA CORREA
CLEMENTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - EDINARA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17170 - FABIANO MODOLON
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17177 - LINDI JÚNIO SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17181 - NELMA DE OLIVEIRA
BOAVENTURA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17193 - MÁRIO GONZAGA VIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17221 - ADILON DAS NEVES
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - LUCAS MARTINS CORREA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - GRAZIEL JOAQUIM
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17717 - MARISA GUIMARÃES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17777 - THIAGO FIGUEIREDO
ZABOTI

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17789 - ELIENE MATEUS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - JAMILE BERNARDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17999 - ERIVELTON ALEXANDRE
MENDONÇA FILETI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - CLAIR MARCON Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - CLEBER REDIVO
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20001 - EDINEIA DA SILVA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

20015 - RODNEI GOULART DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20020 - MARIA APARECIDA FELIPE
NOGAREDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20030 - CHRISTIAN BERNARDINI
AYALA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20040 - MARCELO PICKLER DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20104 - ENEDIR MORAES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20107 - INÊS GOULART MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20120 - FELIPPE DE SOUZA
TESSMANN

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20123 - ANGELIN LONGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20200 - EDERLEI ZIM DA SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20220 - ANDREIA VICENTE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20222 - PEDRO SA GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20234 - BRUNA ANTUNES
GOULART

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20321 - SAMUEL DE FAVERI DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20333 - ZELAIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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20555 - OSVALDO BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20620 - VALDINEI ANDRÉ
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20650 - RAFAEL GASPAR SILVANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20700 - GILNEIA ROSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20777 - MARCOS LUIZ MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20800 - VANIO BERKENBROCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20888 - JOCELEI DE SOUZA
ESMERALDINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - ANDREA ZUMBLICK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22038 - JUSSARA DE BEM
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - NORBERTO ANTONIO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - ANTONIO MARCELINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22130 - VIANEI JASPER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22200 - DANIEL CACHOEIRA
BOGER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - CLAUDINA MARIA
KOSWOSKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - LOURIVAL JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - DEGILSON COMELI
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - ESTENER SORATTO DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22500 - DORLI FERNANDES
RUFINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - ANDREI ANTUNES
MENDES FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22650 - NILO BOGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22900 - ROBERTA SAUL SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22950 - SAMARA DA SILVA
BARDUINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:46

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23017 - MARCOS JERONIMO
NUNES DOS REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23023 - FLAVIA CONCEIÇÃO
BERTOTTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23050 - ANA PAULA CAMPOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23111 - CLEDSON RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23123 - DIONISIO DE QUADROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23135 - SOLANGE RODRIGUES
RABELLO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23139 - JACIRIA IUNG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23212 - JANAINA SABINO
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23233 - BRUNA ALVES DE MELLO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23321 - ALEXANDRE LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23323 - MARCELO CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23333 - ERALDO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

23444 - JULIANA VENANCIO
JUNCKLAUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23456 - CARLOS EDUARDO
ZAMPARETTI DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23555 - JOSE PAULO GARCIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23666 - VANOR ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23777 - ALTAIR MENDONÇA
JACINTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23888 - JULIANA DE FARIAS
DARELA BARDINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23941 - FERNANDO LUIZ
MENDONÇA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - VALMIR ANTUNES DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45001 - ROSANE BALDOINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45007 - PAULO CESAR
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45010 - MARCUS VINICIUS
SANDRINI ACORSI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - EDILON RAMOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - MARTA ESTELINA DA
SILVA VARGAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45130 - MARCIOLI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45370 - FABIANA CORREA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45424 - LUIZ FELIPE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - MAURICIO DOBIEZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45647 - NILTON CARLOS
VERONESI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - DENIS DA SILVA MATIOLA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45700 - MAGALI DRABCZYNSCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45724 - PAULO RICARDO
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - CATIA REGINA ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45808 - ITAMAR CORREA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45885 - MARILZA DA SILVA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - VALDIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - EDUARDO FREITAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - GILSON PAES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55008 - CHARLES MOREIRA
HEERDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55011 - EVA MARIA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55012 - ROSEANGELA CAROLINE
MINA DE OLIVEIRA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - CARLOS ALEXANDRE DAS
NEVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - JEAN ABREU MACHADO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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55153 - CÁSSIA ROOS
BERGUEMMAYER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - EDSON MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55258 - GIOVANI BRASIL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - GERUZA MENDES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - JAIRO DOS PASSOS
CASCAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55444 - AMILTON DA SILVA
LEMOS

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

55456 - ÉSIO OSVALDO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - DOUGLAS MARTINS
ANTUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - RITA DE CASSIA SCHMITZ
MENDES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - NILTON DE CAMPOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55789 - ALEXANDRE SANTOS
MORAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - ANDERSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - CLÉIA ARCENO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOSSA GENTE, NOSSA VEZ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / MDB / PODE / PSB / PSC

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / REPUBLICANOS / CIDADANIA / PL / PSD / DEM

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

41 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 4.3724.331 4.372

682 0 Válido (legenda)11 - PP 10.75210.070 10.752

118 0 Válido (legenda)13 - PT 2.2232.105 2.223

332 0 Válido (legenda)15 - MDB 5.2594.927 5.259

89 0 Válido (legenda)17 - PSL 6.1806.091 6.180

5 0 Válido (legenda)19 - PODE 124119 124

25 0 Válido (legenda)20 - PSC 3.9113.886 3.911

52 0 Válido (legenda)22 - PL 4.3814.329 4.381

43 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 3.8323.789 3.832

107 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.8602.753 2.860

85 0 Válido (legenda)55 - PSD 9.0548.969 9.054

Resumo 1.579 51.369 0 52.948 52.948

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

353.00

Votos nulos e nulos técnicos :

51.369

21

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.630

15

Votos anulados sub judice :

2.243

52.948

Votos de legenda (C) :

0

1.579

3.530

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

4.331 4110 - REPUBLICANOS 4.372 1 4 1

10.070 68211 - PP 10.752 3 6 3

2.105 11813 - PT 2.223 0 1 0

4.927 33215 - MDB 5.259 1 7 1

6.091 8917 - PSL 6.180 1 7 1

119 519 - PODE 124 0 0 0

3.886 2520 - PSC 3.911 1 1 1

4.329 5222 - PL 4.381 1 4 1

3.789 4323 - CIDADANIA 3.832 1 5 1

2.753 10745 - PSDB 2.860 0 5 0

8.969 8555 - PSD 9.054 2 10 2
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Resumo 51.369 1.579 52.948 11

Resultado em 15/11/2020 22:08:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

11
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.331 41 110 - REPUBLICANOS 4.372 1 0 0 3 2186.000000000000
000

10.070 682 311 - PP 10.752 3 0 0 3 2688.000000000000
000

2.105 118 013 - PT 2.223 0 0 0 1 2223.000000000000
000

4.927 332 115 - MDB 5.259 1 0 0 6 2629.500000000000
000

6.091 89 117 - PSL 6.180 1 0 0 6 3090.000000000000
000*

119 5 019 - PODE 124 0 0 0 0 124.0000000000000
00

3.886 25 120 - PSC 3.911 1 0 0 0 1955.500000000000
000

4.329 52 122 - PL 4.381 1 0 0 3 2190.500000000000
000

3.789 43 123 - CIDADANIA 3.832 1 0 0 4 1916.000000000000
000

2.753 107 045 - PSDB 2.860 0 0 0 5 2860.000000000000
000

8.969 85 255 - PSD 9.054 2 0 0 8 3018.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.331 41 110 - REPUBLICANOS 4.372 1 0 0 3 2186.000000000000
000

10.070 682 311 - PP 10.752 3 0 0 3 2688.000000000000
000

2.105 118 013 - PT 2.223 0 0 0 1 2223.000000000000
000

4.927 332 115 - MDB 5.259 1 0 0 6 2629.500000000000
000

6.091 89 117 - PSL 6.180 1 1 1 5 2060.000000000000
000

119 5 019 - PODE 124 0 0 0 0 124.0000000000000
00

3.886 25 120 - PSC 3.911 1 0 0 0 1955.500000000000
000



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:46

Eleições Municipais 2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

4.329 52 122 - PL 4.381 1 0 0 3 2190.500000000000
000

3.789 43 123 - CIDADANIA 3.832 1 0 0 4 1916.000000000000
000

2.753 107 045 - PSDB 2.860 0 0 0 5 2860.000000000000
000

8.969 85 255 - PSD 9.054 2 0 0 8 3018.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.331 41 110 - REPUBLICANOS 4.372 1 0 0 3 2186.000000000000
000

10.070 682 311 - PP 10.752 3 0 0 3 2688.000000000000
000

2.105 118 013 - PT 2.223 0 0 0 1 2223.000000000000
000

4.927 332 115 - MDB 5.259 1 0 0 6 2629.500000000000
000

6.091 89 117 - PSL 6.180 1 1 1 5 2060.000000000000
000

119 5 019 - PODE 124 0 0 0 0 124.0000000000000
00

3.886 25 120 - PSC 3.911 1 0 0 0 1955.500000000000
000

4.329 52 122 - PL 4.381 1 0 0 3 2190.500000000000
000

3.789 43 123 - CIDADANIA 3.832 1 0 0 4 1916.000000000000
000

2.753 107 045 - PSDB 2.860 0 0 0 5 2860.000000000000
000*

8.969 85 255 - PSD 9.054 2 1 1 7 2263.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.331 41 110 - REPUBLICANOS 4.372 1 0 0 3 2186.000000000000
000

10.070 682 311 - PP 10.752 3 0 0 3 2688.000000000000
000*

2.105 118 013 - PT 2.223 0 0 0 1 2223.000000000000
000

4.927 332 115 - MDB 5.259 1 0 0 6 2629.500000000000
000

6.091 89 117 - PSL 6.180 1 1 1 5 2060.000000000000
000

119 5 019 - PODE 124 0 0 0 0 124.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

3.886 25 120 - PSC 3.911 1 0 0 0 1955.500000000000
000

4.329 52 122 - PL 4.381 1 0 0 3 2190.500000000000
000

3.789 43 123 - CIDADANIA 3.832 1 0 0 4 1916.000000000000
000

2.753 107 045 - PSDB 2.860 0 1 1 4 1430.000000000000
000

8.969 85 255 - PSD 9.054 2 1 1 7 2263.500000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:08:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.530

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.331 4110 - REPUBLICANOS 4.372 1 0 1

10.070 68211 - PP 10.752 3 1 4

2.105 11813 - PT 2.223 0 0 0

4.927 33215 - MDB 5.259 1 0 1

6.091 8917 - PSL 6.180 1 1 2

119 519 - PODE 124 0 0 0

3.886 2520 - PSC 3.911 1 0 1

4.329 5222 - PL 4.381 1 0 1

3.789 4323 - CIDADANIA 3.832 1 0 1

2.753 10745 - PSDB 2.860 0 1 1

8.969 8555 - PSD 9.054 2 1 3

Resumo 51.369 1.579 52.948 11 4 15

Resultado em 15/11/2020 22:08:04, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

35.023   67,29 Eleito*11 - JOARES CARLOS PONTICELLI Válido

CAIO CÉSAR TOKARSKI

10.898   20,94 Não eleito15 - CRISTIANO ALEXANDRE FERREIRA Válido

JO KRUGER DE CARVALHO

2.369    4,55 Não eleito17 - DIEGO GOULART Válido

CLEUSA RODRIGUES

2.080    4,00 Não eleito45 - MARCOS BRUNATO RODRIGUES Válido

CESARIO ROGERIO

1.675    3,22 Não eleito13 - JOSE FONTOURA DUTRA JUNIOR Válido

ARÃO ARCOVERDE DE OLIVEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:00, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.825    3,45 Eleito por QP*11611 - MAURÍCIO DA SILVA Válido

1.625    3,07 Eleito por QP*22456 - ESTENER SORATTO DA SILVA JÚNIOR Válido

1.527    2,88 Eleito por QP*11210 - MOISÉS NUNES Válido

1.523    2,88 Eleito por QP*11123 - GELSON JOSÉ BENTO Válido

1.373    2,59 Eleito por QP*55333 - JAIRO DOS PASSOS CASCAES Válido

1.299    2,45 Eleito por QP*17170 - FABIANO MODOLON CORRÊA Válido

1.261    2,38 Eleito por QP*10123 - LUCIANE FERNANDES TOKARSKI Válido

1.236    2,33 Eleito por média*11111 - LUIZ GONZAGA DOS REIS Válido

1.208    2,28 Eleito por QP*55777 - NILTON DE CAMPOS Válido

1.180    2,23 Suplente11225 - VALDIR ANTUNES Válido

1.034    1,95 Eleito por média*55123 - JEAN ABREU MACHADO Válido

1.004    1,90 Suplente55678 - RITA DE CASSIA SCHMITZ MENDES DE OLIVEIRA Válido

1.001    1,89 Eleito por média*17777 - THIAGO FIGUEIREDO ZABOTI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

922    1,74 Suplente11211 - JÚLIO CÉSAR ÂNGELO RODRIGUES Válido

826    1,56 Eleito por QP*23333 - ERALDO PEREIRA DA SILVA Válido

808    1,53 Suplente10456 - EDSON DA SILVA JUNIOR Válido

796    1,50 Eleito por média*45678 - DENIS DA SILVA MATIOLA Válido

790    1,49 Suplente55007 - GILSON PAES VIEIRA Válido

709    1,34 Suplente17999 - ERIVELTON ALEXANDRE MENDONÇA FILETI Válido

661    1,25 Eleito por QP*15015 - JOSÉ LUIZ TANCREDO Válido

640    1,21 Suplente15150 - ITAMAR VIEIRA Válido

639    1,21 Suplente22500 - DORLI FERNANDES RUFINO Válido

638    1,20 Suplente55111 - CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES Válido

636    1,20 Suplente55789 - ALEXANDRE SANTOS MORAES Válido

603    1,14 Suplente23456 - CARLOS EDUARDO ZAMPARETTI DA SILVA Válido

592    1,12 Suplente55555 - DOUGLAS MARTINS ANTUNES Válido

584    1,10 Eleito por QP*20120 - FELIPPE DE SOUZA TESSMANN Válido

568    1,07 Suplente15123 - JOEL GERALDINO DE ALMEIDA Válido

528    1,00 Suplente17555 - GRAZIEL JOAQUIM RAMOS Válido

515    0,97 Suplente23111 - CLEDSON RODRIGUES Válido

505    0,95 Suplente23666 - VANOR ROSA Válido

490    0,93 Suplente22123 - ANTONIO MARCELINO Válido

486    0,92 Não eleito13650 - MATHEUS ROETGER MADEIRA Válido

450    0,85 Suplente23123 - DIONISIO DE QUADROS Válido

440    0,83 Suplente15888 - DALTON LUIZ MARCON Válido

437    0,83 Suplente45010 - MARCUS VINICIUS SANDRINI ACORSI Válido

434    0,82 Suplente55456 - ÉSIO OSVALDO VIEIRA Válido

431    0,81 Suplente45888 - VALDIR DOS SANTOS Válido

422    0,80 Suplente15010 - HEITOR WENSING JUNIOR Válido

420    0,79 Suplente15000 - EVALDO GONÇALVES DE CAMPOS Válido

394    0,74 Suplente22333 - LOURIVAL JOSÉ DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

394    0,74 Suplente45456 - MAURICIO DOBIEZ Válido

393    0,74 Suplente45647 - NILTON CARLOS VERONESI Válido

388    0,73 Suplente17017 - VICTOR CALEGARI GALDINO Válido

382    0,72 Suplente17100 - JAIR WENSING ARENT Válido

381    0,72 Suplente55000 - EDUARDO FREITAS Válido

371    0,70 Suplente17117 - MARIA CRISTINA CORREA CLEMENTE Válido

361    0,68 Suplente10222 - NIDAL MOHAMAD MASHNI Válido

359    0,68 Suplente15800 - MILTON GASPAR Válido

355    0,67 Suplente10000 - DIONE JOAQUIM DO NASCIMENTO Válido

348    0,66 Não eleito13300 - ANTONIA RODRIGUES GARCIA DA ROSA Válido

335    0,63 Suplente10999 - JOÃO BATISTA SERAFIM Válido

330    0,62 Suplente20104 - ENEDIR MORAES Válido

321    0,61 Suplente17001 - JAILSON DOS SANTOS FERNANDES Válido

309    0,58 Não eleito13000 - PAULO HENRIQUE LÚCIO Válido

306    0,58 Suplente20650 - RAFAEL GASPAR SILVANO Válido

304    0,57 Suplente20123 - ANGELIN LONGO Válido

301    0,57 Suplente11190 - PAULO PAES GOMES Válido

299    0,56 Suplente22130 - VIANEI JASPER Válido

295    0,56 Suplente23017 - MARCOS JERONIMO NUNES DOS REIS Válido

293    0,55 Suplente20620 - VALDINEI ANDRÉ MACHADO Válido

287    0,54 Suplente11800 - MAYCON DE OLIVEIRA MAURÍCIO Válido

284    0,54 Suplente17000 - JOSÉ DOS PASSOS MACHADO MENDES Válido

282    0,53 Não eleito13863 - MICHELE WANDERLIND DOMINGOS ORTEGA Válido

277    0,52 Suplente20015 - RODNEI GOULART DE SOUZA Válido

271    0,51 Suplente20222 - PEDRO SA GONÇALVES Válido

271    0,51 Suplente10100 - AMAURI ANTONIO DA SILVA FILHO Válido

266    0,50 Suplente20000 - CLEBER REDIVO ANTUNES Válido

265    0,50 Suplente55258 - GIOVANI BRASIL Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

251    0,47 Suplente10223 - SONIA MENDES DE BEM Válido

245    0,46 Suplente15100 - ADILSON CARDOSO NUNES Válido

243    0,46 Suplente55222 - EDSON MARTINS Válido

226    0,43 Suplente15233 - MILTON ANTUNES TORRES Válido

224    0,42 Suplente55888 - ANDERSON DA SILVA Válido

222    0,42 Suplente20040 - MARCELO PICKLER DA SILVA Válido

221    0,42 Suplente23555 - JOSE PAULO GARCIA Válido

220    0,42 Suplente22000 - ANDREA ZUMBLICK Válido

192    0,36 Suplente20321 - SAMUEL DE FAVERI DE SOUZA Válido

191    0,36 Não eleito13123 - CLODOALDO DE MEDEIROS Válido

180    0,34 Não eleito13601 - LAURA ISABEL GUIMARÃES OPPA Válido

177    0,33 Suplente11258 - ANGELO DANILO PULITA Válido

170    0,32 Suplente10333 - ANTONIO CARLOS SATURNO Válido

168    0,32 Suplente11007 - ARI PINHEIRO CUNHA JUNIOR Válido

167    0,32 Suplente17333 - LUCAS MARTINS CORREA Válido

158    0,30 Suplente10789 - ELEMAR NUNES Válido

153    0,29 Suplente11011 - MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA BITTENCOURT Válido

150    0,28 Suplente22222 - CLAUDINA MARIA KOSWOSKI Válido

141    0,27 Suplente11369 - EDSON LUIZ FOGAÇA Válido

138    0,26 Suplente17789 - ELIENE MATEUS DA SILVA Válido

137    0,26 Suplente20777 - MARCOS LUIZ MEDEIROS Válido

131    0,25 Suplente20030 - CHRISTIAN BERNARDINI AYALA Válido

129    0,24 Suplente22650 - NILO BOGER Válido

128    0,24 Suplente11234 - ALAN ANTÔNIO MACHADO Válido

126    0,24 Suplente11235 - RITA ELISABETE PEREIRA DA SILVA Válido

124    0,23 Suplente10110 - ANTONIO MARCOS CLEMENTE CYPRIANO Válido

124    0,23 Suplente17193 - MÁRIO GONZAGA VIANA Válido

123    0,23 Suplente15650 - MARLENE DE SOUSA MARCELO GONÇALVES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

119    0,22 Não eleito19000 - CLAIR MARCON Válido

118    0,22 Suplente15520 - JORDANA CAETANO BENTO Válido

117    0,22 Suplente15515 - ROQUE MENDES MACHADO Válido

114    0,22 Suplente22122 - NORBERTO ANTONIO GONÇALVES Válido

107    0,20 Suplente20107 - INÊS GOULART MARTINS Válido

104    0,20 Suplente22200 - DANIEL CACHOEIRA BOGER Válido

104    0,20 Suplente20555 - OSVALDO BORGES Válido

98    0,19 Suplente11999 - WILLIAN CORRÊA GARCIA Válido

96    0,18 Suplente17181 - NELMA DE OLIVEIRA BOAVENTURA Válido

95    0,18 Suplente20800 - VANIO BERKENBROCK Válido

91    0,17 Suplente15450 - SANDRA REGINA BRIGIDO FREDERICO Válido

88    0,17 Não eleito13333 - PEDRO MENEGALI Válido

87    0,16 Suplente23321 - ALEXANDRE LOPES Válido

86    0,16 Suplente11223 - MARLEY SALETE FOLCHINI ROUSSENQ Válido

81    0,15 Suplente23139 - JACIRIA IUNG Válido

80    0,15 Suplente15055 - HILDETE TEREZINHA DE PIERI Válido

80    0,15 Suplente17177 - LINDI JÚNIO SOARES DOS SANTOS Válido

79    0,15 Suplente17221 - ADILON DAS NEVES NUNES Válido

79    0,15 Suplente22444 - DEGILSON COMELI MENDES Válido

73    0,14 Suplente10555 - MARLEI MODOLON MARGOTTI Válido

73    0,14 Suplente15999 - JEFFERSON JOSÉ DA SILVA Válido

72    0,14 Suplente45123 - MARTA ESTELINA DA SILVA VARGAS Válido

71    0,13 Suplente11333 - THIAGO DE ARAUJO Válido

65    0,12 Suplente20200 - EDERLEI ZIM DA SILVEIRA Válido

59    0,11 Suplente15044 - ADELAIDE MINA SILVA Válido

59    0,11 Suplente15555 - JONAS VERGILINO DA SILVA Válido

57    0,11 Suplente15007 - MARCOS RENATO CESAR DO NASCIMENTO Válido

53    0,10 Suplente10443 - KAROLINE MEDEIROS MOTA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
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53    0,10 Suplente20020 - MARIA APARECIDA FELIPE NOGAREDI Válido

53    0,10 Suplente15333 - LORENI NEVES Válido

52    0,10 Suplente15299 - MARCOS DIONISIO PIOVEZAN DE ALBUQUERQUE Válido

48    0,09 Suplente20001 - EDINEIA DA SILVA Válido

45    0,08 Suplente45045 - EDILON RAMOS DA SILVA Válido

41    0,08 Suplente55008 - CHARLES MOREIRA HEERDT Válido

41    0,08 Suplente20888 - JOCELEI DE SOUZA ESMERALDINO Válido

40    0,08 Suplente45000 - VALMIR ANTUNES DE JESUS Válido

39    0,07 Suplente11444 - ZENAIDE ALZIRA HULSE Válido

38    0,07 Não eleito13222 - JOSÉ VARLEI DO NASCIMENTO BITTENCOURT Válido

38    0,07 Não eleito13013 - JEAN LEANDRO DE MORAES Válido

38    0,07 Suplente23777 - ALTAIR MENDONÇA JACINTO Válido

38    0,07 Suplente22555 - ANDREI ANTUNES MENDES FERNANDES Válido

38    0,07 Suplente55321 - GERUZA MENDES RODRIGUES Válido

37    0,07 Suplente15115 - GILBERTO DUARTE Válido

36    0,07 Suplente17717 - MARISA GUIMARÃES DA SILVA Válido

36    0,07 Não eleito13007 - MATHEUS RODRIGUES Válido

35    0,07 Não eleito13777 - SINGRID CRISTINA ALVES ABIBI Válido

34    0,06 Suplente10101 - MARIA DE LOURDES ALMEIDA DOS SANTOS Válido

34    0,06 Suplente23023 - FLAVIA CONCEIÇÃO BERTOTTI Válido

34    0,06 Suplente17123 - EDINARA RODRIGUES Válido

33    0,06 Suplente23233 - BRUNA ALVES DE MELLO GONÇALVES Válido

32    0,06 Suplente20333 - ZELAIR DOS SANTOS Válido

32    0,06 Suplente11300 - SUELEN CORRÊA BLINI Válido

31    0,06 Suplente10444 - LUCIMERI DOS SANTOS COSTA Válido

31    0,06 Suplente23135 - SOLANGE RODRIGUES RABELLO PEREIRA Válido

31    0,06 Suplente45130 - MARCIOLI DA SILVA Válido

30    0,06 Suplente45424 - LUIZ FELIPE DA SILVA Válido
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computados

% Votos
computados **

Situação de
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30    0,06 Suplente17007 - ALISSON SILVA LUCAS Válido

29    0,05 Suplente11117 - FÁBIO GUEDES DA SILVA Válido

29    0,05 Não eleito13113 - ANTONIO MARTINS TAVARES Válido

26    0,05 Não eleito13023 - GIRLAINE DA SILVA SOUZA Válido

24    0,05 Suplente10111 - FERNANDO RODRIGUES MACHADO Válido

24    0,05 Suplente55999 - CLÉIA ARCENO Válido

24    0,05 Suplente17888 - JAMILE BERNARDO Válido

23    0,04 Suplente45777 - CATIA REGINA ALVES Válido

22    0,04 Suplente23212 - JANAINA SABINO MEDEIROS Válido

21    0,04 Suplente45808 - ITAMAR CORREA VIEIRA Válido

21    0,04 Não eleito11222 - MÁRCIA TEIXEIRA MAURÍCIO Anulado sub judice

20    0,04 Suplente22950 - SAMARA DA SILVA BARDUINO Válido

20    0,04 Suplente55011 - EVA MARIA DE JESUS Válido

19    0,04 Suplente20220 - ANDREIA VICENTE SANTANA Válido

19    0,04 Não eleito13456 - JOÃO NAZÁRIO Válido

18    0,03 Suplente55012 - ROSEANGELA CAROLINE MINA DE OLIVEIRA
FERREIRA

Válido

16    0,03 Suplente23888 - JULIANA DE FARIAS DARELA BARDINI Válido

15    0,03 Suplente22038 - JUSSARA DE BEM MARTINS Válido

15    0,03 Suplente15707 - ANDREIA SOARES BARRETO Válido

13    0,02 Suplente45885 - MARILZA DA SILVA TAVARES Válido

13    0,02 Suplente11200 - NERI DELFINO FIDELIS Válido

13    0,02 Suplente22900 - ROBERTA SAUL SOARES Válido

12    0,02 Suplente10888 - JULIANA PEPPELER MIRANDA Válido

12    0,02 Suplente15345 - JOSILANE MENDONÇA Válido

11    0,02 Suplente45007 - PAULO CESAR GONÇALVES Válido

10    0,02 Suplente10412 - GILBERTO JOSE VILELA Válido

10    0,02 Suplente23941 - FERNANDO LUIZ MENDONÇA DA SILVA Válido

8    0,02 Suplente11001 - DONIZETE FERREIRA DA SILVA SALVATO Válido
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8    0,02 Suplente23050 - ANA PAULA CAMPOS DE OLIVEIRA Válido

7    0,01 Suplente23323 - MARCELO CORREA DA SILVA Válido

7    0,01 Suplente23444 - JULIANA VENANCIO JUNCKLAUS Válido

6    0,01 Suplente45700 - MAGALI DRABCZYNSCHI Válido

6    0,01 Suplente55153 - CÁSSIA ROOS BERGUEMMAYER Válido

5    0,01 Suplente20700 - GILNEIA ROSA DOS SANTOS Válido

5    0,01 Suplente45001 - ROSANE BALDOINO Válido

4    0,01 Suplente20234 - BRUNA ANTUNES GOULART Válido

3    0,01 Suplente45370 - FABIANA CORREA DE SOUZA Válido

2    0,00 Suplente45724 - PAULO RICARDO FIGUEIREDO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15 NOSSA GENTE, NOSSA VEZ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

10.898   20,94 Não eleito15 - CRISTIANO ALEXANDRE FERREIRA Válido

JO KRUGER DE CARVALHO

11 O TRABALHO TEM QUE CONTINUAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

35.023   67,29 Eleito*11 - JOARES CARLOS PONTICELLI Válido

CAIO CÉSAR TOKARSKI

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.369    4,55 Não eleito17 - DIEGO GOULART Válido

CLEUSA RODRIGUES

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.080    4,00 Não eleito45 - MARCOS BRUNATO RODRIGUES Válido

CESARIO ROGERIO

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.675    3,22 Não eleito13 - JOSE FONTOURA DUTRA JUNIOR Válido

ARÃO ARCOVERDE DE OLIVEIRA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:00, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

826   21,56 Eleito por QP*23333 - ERALDO PEREIRA DA SILVA Válido

603   15,74 Suplente23456 - CARLOS EDUARDO ZAMPARETTI DA SILVA Válido

515   13,44 Suplente23111 - CLEDSON RODRIGUES Válido

505   13,18 Suplente23666 - VANOR ROSA Válido

450   11,74 Suplente23123 - DIONISIO DE QUADROS Válido

295    7,70 Suplente23017 - MARCOS JERONIMO NUNES DOS REIS Válido

221    5,77 Suplente23555 - JOSE PAULO GARCIA Válido

87    2,27 Suplente23321 - ALEXANDRE LOPES Válido

81    2,11 Suplente23139 - JACIRIA IUNG Válido

38    0,99 Suplente23777 - ALTAIR MENDONÇA JACINTO Válido

34    0,89 Suplente23023 - FLAVIA CONCEIÇÃO BERTOTTI Válido

33    0,86 Suplente23233 - BRUNA ALVES DE MELLO GONÇALVES Válido

31    0,81 Suplente23135 - SOLANGE RODRIGUES RABELLO PEREIRA Válido

22    0,57 Suplente23212 - JANAINA SABINO MEDEIROS Válido

16    0,42 Suplente23888 - JULIANA DE FARIAS DARELA BARDINI Válido

10    0,26 Suplente23941 - FERNANDO LUIZ MENDONÇA DA SILVA Válido

8    0,21 Suplente23050 - ANA PAULA CAMPOS DE OLIVEIRA Válido

7    0,18 Suplente23444 - JULIANA VENANCIO JUNCKLAUS Válido

7    0,18 Suplente23323 - MARCELO CORREA DA SILVA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

661   12,57 Eleito por QP*15015 - JOSÉ LUIZ TANCREDO Válido

640   12,17 Suplente15150 - ITAMAR VIEIRA Válido

568   10,80 Suplente15123 - JOEL GERALDINO DE ALMEIDA Válido

440    8,37 Suplente15888 - DALTON LUIZ MARCON Válido

422    8,02 Suplente15010 - HEITOR WENSING JUNIOR Válido

420    7,99 Suplente15000 - EVALDO GONÇALVES DE CAMPOS Válido

359    6,83 Suplente15800 - MILTON GASPAR Válido

245    4,66 Suplente15100 - ADILSON CARDOSO NUNES Válido
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226    4,30 Suplente15233 - MILTON ANTUNES TORRES Válido

123    2,34 Suplente15650 - MARLENE DE SOUSA MARCELO GONÇALVES Válido

118    2,24 Suplente15520 - JORDANA CAETANO BENTO Válido

117    2,22 Suplente15515 - ROQUE MENDES MACHADO Válido

91    1,73 Suplente15450 - SANDRA REGINA BRIGIDO FREDERICO Válido

80    1,52 Suplente15055 - HILDETE TEREZINHA DE PIERI Válido

73    1,39 Suplente15999 - JEFFERSON JOSÉ DA SILVA Válido

59    1,12 Suplente15555 - JONAS VERGILINO DA SILVA Válido

59    1,12 Suplente15044 - ADELAIDE MINA SILVA Válido

57    1,08 Suplente15007 - MARCOS RENATO CESAR DO NASCIMENTO Válido

53    1,01 Suplente15333 - LORENI NEVES Válido

52    0,99 Suplente15299 - MARCOS DIONISIO PIOVEZAN DE ALBUQUERQUE Válido

37    0,70 Suplente15115 - GILBERTO DUARTE Válido

15    0,29 Suplente15707 - ANDREIA SOARES BARRETO Válido

12    0,23 Suplente15345 - JOSILANE MENDONÇA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.825   16,94 Eleito por QP*11611 - MAURÍCIO DA SILVA Válido

1.527   14,17 Eleito por QP*11210 - MOISÉS NUNES Válido

1.523   14,14 Eleito por QP*11123 - GELSON JOSÉ BENTO Válido

1.236   11,47 Eleito por média*11111 - LUIZ GONZAGA DOS REIS Válido

1.180   10,95 Suplente11225 - VALDIR ANTUNES Válido

922    8,56 Suplente11211 - JÚLIO CÉSAR ÂNGELO RODRIGUES Válido

301    2,79 Suplente11190 - PAULO PAES GOMES Válido

287    2,66 Suplente11800 - MAYCON DE OLIVEIRA MAURÍCIO Válido

177    1,64 Suplente11258 - ANGELO DANILO PULITA Válido

168    1,56 Suplente11007 - ARI PINHEIRO CUNHA JUNIOR Válido

153    1,42 Suplente11011 - MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA BITTENCOURT Válido

141    1,31 Suplente11369 - EDSON LUIZ FOGAÇA Válido

128    1,19 Suplente11234 - ALAN ANTÔNIO MACHADO Válido

126    1,17 Suplente11235 - RITA ELISABETE PEREIRA DA SILVA Válido

98    0,91 Suplente11999 - WILLIAN CORRÊA GARCIA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:20:46

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

86    0,80 Suplente11223 - MARLEY SALETE FOLCHINI ROUSSENQ Válido

71    0,66 Suplente11333 - THIAGO DE ARAUJO Válido

39    0,36 Suplente11444 - ZENAIDE ALZIRA HULSE Válido

32    0,30 Suplente11300 - SUELEN CORRÊA BLINI Válido

29    0,27 Suplente11117 - FÁBIO GUEDES DA SILVA Válido

21    0,19 Não eleito11222 - MÁRCIA TEIXEIRA MAURÍCIO Anulado sub judice

13    0,12 Suplente11200 - NERI DELFINO FIDELIS Válido

8    0,07 Suplente11001 - DONIZETE FERREIRA DA SILVA SALVATO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.625   37,09 Eleito por QP*22456 - ESTENER SORATTO DA SILVA JÚNIOR Válido

639   14,59 Suplente22500 - DORLI FERNANDES RUFINO Válido

490   11,18 Suplente22123 - ANTONIO MARCELINO Válido

394    8,99 Suplente22333 - LOURIVAL JOSÉ DA SILVA Válido

299    6,82 Suplente22130 - VIANEI JASPER Válido

220    5,02 Suplente22000 - ANDREA ZUMBLICK Válido

150    3,42 Suplente22222 - CLAUDINA MARIA KOSWOSKI Válido

129    2,94 Suplente22650 - NILO BOGER Válido

114    2,60 Suplente22122 - NORBERTO ANTONIO GONÇALVES Válido

104    2,37 Suplente22200 - DANIEL CACHOEIRA BOGER Válido

79    1,80 Suplente22444 - DEGILSON COMELI MENDES Válido

38    0,87 Suplente22555 - ANDREI ANTUNES MENDES FERNANDES Válido

20    0,46 Suplente22950 - SAMARA DA SILVA BARDUINO Válido

15    0,34 Suplente22038 - JUSSARA DE BEM MARTINS Válido

13    0,30 Suplente22900 - ROBERTA SAUL SOARES Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

584   14,93 Eleito por QP*20120 - FELIPPE DE SOUZA TESSMANN Válido

330    8,44 Suplente20104 - ENEDIR MORAES Válido

306    7,82 Suplente20650 - RAFAEL GASPAR SILVANO Válido

304    7,77 Suplente20123 - ANGELIN LONGO Válido

293    7,49 Suplente20620 - VALDINEI ANDRÉ MACHADO Válido
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277    7,08 Suplente20015 - RODNEI GOULART DE SOUZA Válido

271    6,93 Suplente20222 - PEDRO SA GONÇALVES Válido

266    6,80 Suplente20000 - CLEBER REDIVO ANTUNES Válido

222    5,68 Suplente20040 - MARCELO PICKLER DA SILVA Válido

192    4,91 Suplente20321 - SAMUEL DE FAVERI DE SOUZA Válido

137    3,50 Suplente20777 - MARCOS LUIZ MEDEIROS Válido

131    3,35 Suplente20030 - CHRISTIAN BERNARDINI AYALA Válido

107    2,74 Suplente20107 - INÊS GOULART MARTINS Válido

104    2,66 Suplente20555 - OSVALDO BORGES Válido

95    2,43 Suplente20800 - VANIO BERKENBROCK Válido

65    1,66 Suplente20200 - EDERLEI ZIM DA SILVEIRA Válido

53    1,36 Suplente20020 - MARIA APARECIDA FELIPE NOGAREDI Válido

48    1,23 Suplente20001 - EDINEIA DA SILVA Válido

41    1,05 Suplente20888 - JOCELEI DE SOUZA ESMERALDINO Válido

32    0,82 Suplente20333 - ZELAIR DOS SANTOS Válido

19    0,49 Suplente20220 - ANDREIA VICENTE SANTANA Válido

5    0,13 Suplente20700 - GILNEIA ROSA DOS SANTOS Válido

4    0,10 Suplente20234 - BRUNA ANTUNES GOULART Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.373   15,16 Eleito por QP*55333 - JAIRO DOS PASSOS CASCAES Válido

1.208   13,34 Eleito por QP*55777 - NILTON DE CAMPOS Válido

1.034   11,42 Eleito por média*55123 - JEAN ABREU MACHADO Válido

1.004   11,09 Suplente55678 - RITA DE CASSIA SCHMITZ MENDES DE OLIVEIRA Válido

790    8,73 Suplente55007 - GILSON PAES VIEIRA Válido

638    7,05 Suplente55111 - CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES Válido

636    7,02 Suplente55789 - ALEXANDRE SANTOS MORAES Válido

592    6,54 Suplente55555 - DOUGLAS MARTINS ANTUNES Válido

434    4,79 Suplente55456 - ÉSIO OSVALDO VIEIRA Válido

381    4,21 Suplente55000 - EDUARDO FREITAS Válido

265    2,93 Suplente55258 - GIOVANI BRASIL Válido

243    2,68 Suplente55222 - EDSON MARTINS Válido
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224    2,47 Suplente55888 - ANDERSON DA SILVA Válido

41    0,45 Suplente55008 - CHARLES MOREIRA HEERDT Válido

38    0,42 Suplente55321 - GERUZA MENDES RODRIGUES Válido

24    0,27 Suplente55999 - CLÉIA ARCENO Válido

20    0,22 Suplente55011 - EVA MARIA DE JESUS Válido

18    0,20 Suplente55012 - ROSEANGELA CAROLINE MINA DE OLIVEIRA
FERREIRA

Válido

6    0,07 Suplente55153 - CÁSSIA ROOS BERGUEMMAYER Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.299   21,02 Eleito por QP*17170 - FABIANO MODOLON CORRÊA Válido

1.001   16,20 Eleito por média*17777 - THIAGO FIGUEIREDO ZABOTI Válido

709   11,47 Suplente17999 - ERIVELTON ALEXANDRE MENDONÇA FILETI Válido

528    8,54 Suplente17555 - GRAZIEL JOAQUIM RAMOS Válido

388    6,28 Suplente17017 - VICTOR CALEGARI GALDINO Válido

382    6,18 Suplente17100 - JAIR WENSING ARENT Válido

371    6,00 Suplente17117 - MARIA CRISTINA CORREA CLEMENTE Válido

321    5,19 Suplente17001 - JAILSON DOS SANTOS FERNANDES Válido

284    4,60 Suplente17000 - JOSÉ DOS PASSOS MACHADO MENDES Válido

167    2,70 Suplente17333 - LUCAS MARTINS CORREA Válido

138    2,23 Suplente17789 - ELIENE MATEUS DA SILVA Válido

124    2,01 Suplente17193 - MÁRIO GONZAGA VIANA Válido

96    1,55 Suplente17181 - NELMA DE OLIVEIRA BOAVENTURA Válido

80    1,29 Suplente17177 - LINDI JÚNIO SOARES DOS SANTOS Válido

79    1,28 Suplente17221 - ADILON DAS NEVES NUNES Válido

36    0,58 Suplente17717 - MARISA GUIMARÃES DA SILVA Válido

34    0,55 Suplente17123 - EDINARA RODRIGUES Válido

30    0,49 Suplente17007 - ALISSON SILVA LUCAS Válido

24    0,39 Suplente17888 - JAMILE BERNARDO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

796   27,83 Eleito por média*45678 - DENIS DA SILVA MATIOLA Válido

437   15,28 Suplente45010 - MARCUS VINICIUS SANDRINI ACORSI Válido
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431   15,07 Suplente45888 - VALDIR DOS SANTOS Válido

394   13,78 Suplente45456 - MAURICIO DOBIEZ Válido

393   13,74 Suplente45647 - NILTON CARLOS VERONESI Válido

72    2,52 Suplente45123 - MARTA ESTELINA DA SILVA VARGAS Válido

45    1,57 Suplente45045 - EDILON RAMOS DA SILVA Válido

40    1,40 Suplente45000 - VALMIR ANTUNES DE JESUS Válido

31    1,08 Suplente45130 - MARCIOLI DA SILVA Válido

30    1,05 Suplente45424 - LUIZ FELIPE DA SILVA Válido

23    0,80 Suplente45777 - CATIA REGINA ALVES Válido

21    0,73 Suplente45808 - ITAMAR CORREA VIEIRA Válido

13    0,45 Suplente45885 - MARILZA DA SILVA TAVARES Válido

11    0,38 Suplente45007 - PAULO CESAR GONÇALVES Válido

6    0,21 Suplente45700 - MAGALI DRABCZYNSCHI Válido

5    0,17 Suplente45001 - ROSANE BALDOINO Válido

3    0,10 Suplente45370 - FABIANA CORREA DE SOUZA Válido

2    0,07 Suplente45724 - PAULO RICARDO FIGUEIREDO Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

486   21,86 Não eleito13650 - MATHEUS ROETGER MADEIRA Válido

348   15,65 Não eleito13300 - ANTONIA RODRIGUES GARCIA DA ROSA Válido

309   13,90 Não eleito13000 - PAULO HENRIQUE LÚCIO Válido

282   12,69 Não eleito13863 - MICHELE WANDERLIND DOMINGOS ORTEGA Válido

191    8,59 Não eleito13123 - CLODOALDO DE MEDEIROS Válido

180    8,10 Não eleito13601 - LAURA ISABEL GUIMARÃES OPPA Válido

88    3,96 Não eleito13333 - PEDRO MENEGALI Válido

38    1,71 Não eleito13222 - JOSÉ VARLEI DO NASCIMENTO BITTENCOURT Válido

38    1,71 Não eleito13013 - JEAN LEANDRO DE MORAES Válido

36    1,62 Não eleito13007 - MATHEUS RODRIGUES Válido

35    1,57 Não eleito13777 - SINGRID CRISTINA ALVES ABIBI Válido

29    1,30 Não eleito13113 - ANTONIO MARTINS TAVARES Válido

26    1,17 Não eleito13023 - GIRLAINE DA SILVA SOUZA Válido

19    0,85 Não eleito13456 - JOÃO NAZÁRIO Válido
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19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

119   95,97 Não eleito19000 - CLAIR MARCON Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.261   28,84 Eleito por QP*10123 - LUCIANE FERNANDES TOKARSKI Válido

808   18,48 Suplente10456 - EDSON DA SILVA JUNIOR Válido

361    8,26 Suplente10222 - NIDAL MOHAMAD MASHNI Válido

355    8,12 Suplente10000 - DIONE JOAQUIM DO NASCIMENTO Válido

335    7,66 Suplente10999 - JOÃO BATISTA SERAFIM Válido

271    6,20 Suplente10100 - AMAURI ANTONIO DA SILVA FILHO Válido

251    5,74 Suplente10223 - SONIA MENDES DE BEM Válido

170    3,89 Suplente10333 - ANTONIO CARLOS SATURNO Válido

158    3,61 Suplente10789 - ELEMAR NUNES Válido

124    2,84 Suplente10110 - ANTONIO MARCOS CLEMENTE CYPRIANO Válido

73    1,67 Suplente10555 - MARLEI MODOLON MARGOTTI Válido

53    1,21 Suplente10443 - KAROLINE MEDEIROS MOTA Válido

34    0,78 Suplente10101 - MARIA DE LOURDES ALMEIDA DOS SANTOS Válido

31    0,71 Suplente10444 - LUCIMERI DOS SANTOS COSTA Válido

24    0,55 Suplente10111 - FERNANDO RODRIGUES MACHADO Válido

12    0,27 Suplente10888 - JULIANA PEPPELER MIRANDA Válido

10    0,23 Suplente10412 - GILBERTO JOSE VILELA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

23 Cidadania Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

603   15,74 Suplente23456 - CARLOS EDUARDO ZAMPARETTI DA SILVA Válido

515   13,44 Suplente23111 - CLEDSON RODRIGUES Válido

505   13,18 Suplente23666 - VANOR ROSA Válido

450   11,74 Suplente23123 - DIONISIO DE QUADROS Válido

295    7,70 Suplente23017 - MARCOS JERONIMO NUNES DOS REIS Válido

221    5,77 Suplente23555 - JOSE PAULO GARCIA Válido

87    2,27 Suplente23321 - ALEXANDRE LOPES Válido

81    2,11 Suplente23139 - JACIRIA IUNG Válido

38    0,99 Suplente23777 - ALTAIR MENDONÇA JACINTO Válido

34    0,89 Suplente23023 - FLAVIA CONCEIÇÃO BERTOTTI Válido

33    0,86 Suplente23233 - BRUNA ALVES DE MELLO GONÇALVES Válido

31    0,81 Suplente23135 - SOLANGE RODRIGUES RABELLO PEREIRA Válido

22    0,57 Suplente23212 - JANAINA SABINO MEDEIROS Válido

16    0,42 Suplente23888 - JULIANA DE FARIAS DARELA BARDINI Válido

10    0,26 Suplente23941 - FERNANDO LUIZ MENDONÇA DA SILVA Válido

8    0,21 Suplente23050 - ANA PAULA CAMPOS DE OLIVEIRA Válido

7    0,18 Suplente23444 - JULIANA VENANCIO JUNCKLAUS Válido

7    0,18 Suplente23323 - MARCELO CORREA DA SILVA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

640   12,17 Suplente15150 - ITAMAR VIEIRA Válido

568   10,80 Suplente15123 - JOEL GERALDINO DE ALMEIDA Válido

440    8,37 Suplente15888 - DALTON LUIZ MARCON Válido

422    8,02 Suplente15010 - HEITOR WENSING JUNIOR Válido

420    7,99 Suplente15000 - EVALDO GONÇALVES DE CAMPOS Válido

359    6,83 Suplente15800 - MILTON GASPAR Válido

245    4,66 Suplente15100 - ADILSON CARDOSO NUNES Válido

226    4,30 Suplente15233 - MILTON ANTUNES TORRES Válido

123    2,34 Suplente15650 - MARLENE DE SOUSA MARCELO GONÇALVES Válido

118    2,24 Suplente15520 - JORDANA CAETANO BENTO Válido
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117    2,22 Suplente15515 - ROQUE MENDES MACHADO Válido

91    1,73 Suplente15450 - SANDRA REGINA BRIGIDO FREDERICO Válido

80    1,52 Suplente15055 - HILDETE TEREZINHA DE PIERI Válido

73    1,39 Suplente15999 - JEFFERSON JOSÉ DA SILVA Válido

59    1,12 Suplente15044 - ADELAIDE MINA SILVA Válido

59    1,12 Suplente15555 - JONAS VERGILINO DA SILVA Válido

57    1,08 Suplente15007 - MARCOS RENATO CESAR DO NASCIMENTO Válido

53    1,01 Suplente15333 - LORENI NEVES Válido

52    0,99 Suplente15299 - MARCOS DIONISIO PIOVEZAN DE ALBUQUERQUE Válido

37    0,70 Suplente15115 - GILBERTO DUARTE Válido

15    0,29 Suplente15707 - ANDREIA SOARES BARRETO Válido

12    0,23 Suplente15345 - JOSILANE MENDONÇA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.180   10,95 Suplente11225 - VALDIR ANTUNES Válido

922    8,56 Suplente11211 - JÚLIO CÉSAR ÂNGELO RODRIGUES Válido

301    2,79 Suplente11190 - PAULO PAES GOMES Válido

287    2,66 Suplente11800 - MAYCON DE OLIVEIRA MAURÍCIO Válido

177    1,64 Suplente11258 - ANGELO DANILO PULITA Válido

168    1,56 Suplente11007 - ARI PINHEIRO CUNHA JUNIOR Válido

153    1,42 Suplente11011 - MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA BITTENCOURT Válido

141    1,31 Suplente11369 - EDSON LUIZ FOGAÇA Válido

128    1,19 Suplente11234 - ALAN ANTÔNIO MACHADO Válido

126    1,17 Suplente11235 - RITA ELISABETE PEREIRA DA SILVA Válido

98    0,91 Suplente11999 - WILLIAN CORRÊA GARCIA Válido

86    0,80 Suplente11223 - MARLEY SALETE FOLCHINI ROUSSENQ Válido

71    0,66 Suplente11333 - THIAGO DE ARAUJO Válido

39    0,36 Suplente11444 - ZENAIDE ALZIRA HULSE Válido

32    0,30 Suplente11300 - SUELEN CORRÊA BLINI Válido

29    0,27 Suplente11117 - FÁBIO GUEDES DA SILVA Válido

13    0,12 Suplente11200 - NERI DELFINO FIDELIS Válido

8    0,07 Suplente11001 - DONIZETE FERREIRA DA SILVA SALVATO Válido
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22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

639   14,59 Suplente22500 - DORLI FERNANDES RUFINO Válido

490   11,18 Suplente22123 - ANTONIO MARCELINO Válido

394    8,99 Suplente22333 - LOURIVAL JOSÉ DA SILVA Válido

299    6,82 Suplente22130 - VIANEI JASPER Válido

220    5,02 Suplente22000 - ANDREA ZUMBLICK Válido

150    3,42 Suplente22222 - CLAUDINA MARIA KOSWOSKI Válido

129    2,94 Suplente22650 - NILO BOGER Válido

114    2,60 Suplente22122 - NORBERTO ANTONIO GONÇALVES Válido

104    2,37 Suplente22200 - DANIEL CACHOEIRA BOGER Válido

79    1,80 Suplente22444 - DEGILSON COMELI MENDES Válido

38    0,87 Suplente22555 - ANDREI ANTUNES MENDES FERNANDES Válido

20    0,46 Suplente22950 - SAMARA DA SILVA BARDUINO Válido

15    0,34 Suplente22038 - JUSSARA DE BEM MARTINS Válido

13    0,30 Suplente22900 - ROBERTA SAUL SOARES Válido

20 Partido Social Cristão Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

330    8,44 Suplente20104 - ENEDIR MORAES Válido

306    7,82 Suplente20650 - RAFAEL GASPAR SILVANO Válido

304    7,77 Suplente20123 - ANGELIN LONGO Válido

293    7,49 Suplente20620 - VALDINEI ANDRÉ MACHADO Válido

277    7,08 Suplente20015 - RODNEI GOULART DE SOUZA Válido

271    6,93 Suplente20222 - PEDRO SA GONÇALVES Válido

266    6,80 Suplente20000 - CLEBER REDIVO ANTUNES Válido

222    5,68 Suplente20040 - MARCELO PICKLER DA SILVA Válido

192    4,91 Suplente20321 - SAMUEL DE FAVERI DE SOUZA Válido

137    3,50 Suplente20777 - MARCOS LUIZ MEDEIROS Válido

131    3,35 Suplente20030 - CHRISTIAN BERNARDINI AYALA Válido

107    2,74 Suplente20107 - INÊS GOULART MARTINS Válido

104    2,66 Suplente20555 - OSVALDO BORGES Válido

95    2,43 Suplente20800 - VANIO BERKENBROCK Válido

65    1,66 Suplente20200 - EDERLEI ZIM DA SILVEIRA Válido
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53    1,36 Suplente20020 - MARIA APARECIDA FELIPE NOGAREDI Válido

48    1,23 Suplente20001 - EDINEIA DA SILVA Válido

41    1,05 Suplente20888 - JOCELEI DE SOUZA ESMERALDINO Válido

32    0,82 Suplente20333 - ZELAIR DOS SANTOS Válido

19    0,49 Suplente20220 - ANDREIA VICENTE SANTANA Válido

5    0,13 Suplente20700 - GILNEIA ROSA DOS SANTOS Válido

4    0,10 Suplente20234 - BRUNA ANTUNES GOULART Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.004   11,09 Suplente55678 - RITA DE CASSIA SCHMITZ MENDES DE OLIVEIRA Válido

790    8,73 Suplente55007 - GILSON PAES VIEIRA Válido

638    7,05 Suplente55111 - CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES Válido

636    7,02 Suplente55789 - ALEXANDRE SANTOS MORAES Válido

592    6,54 Suplente55555 - DOUGLAS MARTINS ANTUNES Válido

434    4,79 Suplente55456 - ÉSIO OSVALDO VIEIRA Válido

381    4,21 Suplente55000 - EDUARDO FREITAS Válido

265    2,93 Suplente55258 - GIOVANI BRASIL Válido

243    2,68 Suplente55222 - EDSON MARTINS Válido

224    2,47 Suplente55888 - ANDERSON DA SILVA Válido

41    0,45 Suplente55008 - CHARLES MOREIRA HEERDT Válido

38    0,42 Suplente55321 - GERUZA MENDES RODRIGUES Válido

24    0,27 Suplente55999 - CLÉIA ARCENO Válido

20    0,22 Suplente55011 - EVA MARIA DE JESUS Válido

18    0,20 Suplente55012 - ROSEANGELA CAROLINE MINA DE OLIVEIRA
FERREIRA

Válido

6    0,07 Suplente55153 - CÁSSIA ROOS BERGUEMMAYER Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

709   11,47 Suplente17999 - ERIVELTON ALEXANDRE MENDONÇA FILETI Válido

528    8,54 Suplente17555 - GRAZIEL JOAQUIM RAMOS Válido

388    6,28 Suplente17017 - VICTOR CALEGARI GALDINO Válido

382    6,18 Suplente17100 - JAIR WENSING ARENT Válido

371    6,00 Suplente17117 - MARIA CRISTINA CORREA CLEMENTE Válido

321    5,19 Suplente17001 - JAILSON DOS SANTOS FERNANDES Válido
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284    4,60 Suplente17000 - JOSÉ DOS PASSOS MACHADO MENDES Válido

167    2,70 Suplente17333 - LUCAS MARTINS CORREA Válido

138    2,23 Suplente17789 - ELIENE MATEUS DA SILVA Válido

124    2,01 Suplente17193 - MÁRIO GONZAGA VIANA Válido

96    1,55 Suplente17181 - NELMA DE OLIVEIRA BOAVENTURA Válido

80    1,29 Suplente17177 - LINDI JÚNIO SOARES DOS SANTOS Válido

79    1,28 Suplente17221 - ADILON DAS NEVES NUNES Válido

36    0,58 Suplente17717 - MARISA GUIMARÃES DA SILVA Válido

34    0,55 Suplente17123 - EDINARA RODRIGUES Válido

30    0,49 Suplente17007 - ALISSON SILVA LUCAS Válido

24    0,39 Suplente17888 - JAMILE BERNARDO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

437   15,28 Suplente45010 - MARCUS VINICIUS SANDRINI ACORSI Válido

431   15,07 Suplente45888 - VALDIR DOS SANTOS Válido

394   13,78 Suplente45456 - MAURICIO DOBIEZ Válido

393   13,74 Suplente45647 - NILTON CARLOS VERONESI Válido

72    2,52 Suplente45123 - MARTA ESTELINA DA SILVA VARGAS Válido

45    1,57 Suplente45045 - EDILON RAMOS DA SILVA Válido

40    1,40 Suplente45000 - VALMIR ANTUNES DE JESUS Válido

31    1,08 Suplente45130 - MARCIOLI DA SILVA Válido

30    1,05 Suplente45424 - LUIZ FELIPE DA SILVA Válido

23    0,80 Suplente45777 - CATIA REGINA ALVES Válido

21    0,73 Suplente45808 - ITAMAR CORREA VIEIRA Válido

13    0,45 Suplente45885 - MARILZA DA SILVA TAVARES Válido

11    0,38 Suplente45007 - PAULO CESAR GONÇALVES Válido

6    0,21 Suplente45700 - MAGALI DRABCZYNSCHI Válido

5    0,17 Suplente45001 - ROSANE BALDOINO Válido

3    0,10 Suplente45370 - FABIANA CORREA DE SOUZA Válido

2    0,07 Suplente45724 - PAULO RICARDO FIGUEIREDO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

808   18,48 Suplente10456 - EDSON DA SILVA JUNIOR Válido
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361    8,26 Suplente10222 - NIDAL MOHAMAD MASHNI Válido

355    8,12 Suplente10000 - DIONE JOAQUIM DO NASCIMENTO Válido

335    7,66 Suplente10999 - JOÃO BATISTA SERAFIM Válido

271    6,20 Suplente10100 - AMAURI ANTONIO DA SILVA FILHO Válido

251    5,74 Suplente10223 - SONIA MENDES DE BEM Válido

170    3,89 Suplente10333 - ANTONIO CARLOS SATURNO Válido

158    3,61 Suplente10789 - ELEMAR NUNES Válido

124    2,84 Suplente10110 - ANTONIO MARCOS CLEMENTE CYPRIANO Válido

73    1,67 Suplente10555 - MARLEI MODOLON MARGOTTI Válido

53    1,21 Suplente10443 - KAROLINE MEDEIROS MOTA Válido

34    0,78 Suplente10101 - MARIA DE LOURDES ALMEIDA DOS SANTOS Válido

31    0,71 Suplente10444 - LUCIMERI DOS SANTOS COSTA Válido

24    0,55 Suplente10111 - FERNANDO RODRIGUES MACHADO Válido

12    0,27 Suplente10888 - JULIANA PEPPELER MIRANDA Válido

10    0,23 Suplente10412 - GILBERTO JOSE VILELA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

35.023   67,29 Eleito*11 - JOARES CARLOS PONTICELLI Válido

CAIO CÉSAR TOKARSKI

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:00, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.825    3,45 Eleito por QP*11611 - MAURÍCIO DA SILVA Válido

1.625    3,07 Eleito por QP*22456 - ESTENER SORATTO DA SILVA JÚNIOR Válido

1.527    2,88 Eleito por QP*11210 - MOISÉS NUNES Válido

1.523    2,88 Eleito por QP*11123 - GELSON JOSÉ BENTO Válido

1.373    2,59 Eleito por QP*55333 - JAIRO DOS PASSOS CASCAES Válido

1.299    2,45 Eleito por QP*17170 - FABIANO MODOLON CORRÊA Válido

1.261    2,38 Eleito por QP*10123 - LUCIANE FERNANDES TOKARSKI Válido

1.236    2,33 Eleito por média*11111 - LUIZ GONZAGA DOS REIS Válido

1.208    2,28 Eleito por QP*55777 - NILTON DE CAMPOS Válido

1.034    1,95 Eleito por média*55123 - JEAN ABREU MACHADO Válido

1.001    1,89 Eleito por média*17777 - THIAGO FIGUEIREDO ZABOTI Válido

826    1,56 Eleito por QP*23333 - ERALDO PEREIRA DA SILVA Válido

796    1,50 Eleito por média*45678 - DENIS DA SILVA MATIOLA Válido

661    1,25 Eleito por QP*15015 - JOSÉ LUIZ TANCREDO Válido

584    1,10 Eleito por QP*20120 - FELIPPE DE SOUZA TESSMANN Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:08:04, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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